Pag. 432. 9. *Κασσιανού*] Leg. *Κασσιανού*, ut apud Schottum, Idatium, et Anonymum Cuspiniani. Dio, lib. lxx. *Aproinium Celianum*, vel *Cassianum* vocat.

Pag. 432. 10. *Πέτρος*] Ex Chron. Eusebii. Vide Syncellum p. 331. etc.

Pag. 432. 12. *Μάρκος*] Euseb. in Chron. *Marcus Evangelista interpres Petri in Aegypto, et Alexandriae Christum annuntiat.* Vide Eutychiei Origines, et ibi Seldenum.

Pag. 432. 16. *Τὸ β' μόνον*] Leg. *γ'*, ut apud Dionem, Idat. et al. Vide Sueton. in Caligula cap. xvii.

Pag. 432. 17. *Ἐπὶ τούτου τοῦ Γαίου*] Vide Chronicon Eusebii.

Pag. 432. 20. *Ἐπὶ τῶν ἰδίων σπαθαρίων*] *A protectoribus suis*, Euseb. in Chron. *Ἐπὶ τῶν ἐν στρατείαις ἐπισήμων*, in Gr.

Pag. 432. 21. *Ὁν ἐπὶ τῶν ἰδ'.*] Sic Cod. Vatican. Leg. *κθ'*. Ita Eusebius. Natus enim Caligula Germanico patre et Capitone Coss. an. Chr. xii. Sueton. num. viii.

Pag. 432. 2. *Ἐπὶ τῶν ἰδ'.*] De annis Claudii agunt Scaliger lib. v. pag. 466. Herwartus in Chronolog. cap. cclm. et Petzavius ad Epiphanium pag. 385.

Pag. 488. 3. *Αντωνίου*] Ita Fasti Idatiani: eod leg. *Σατυριανίου*, ut apud Dionem, et in caeteris Fastis.

Ibid. *Τούτω τῷ πρώτῳ ἔτι*] De anno quo S. Stephanus Martyrii palmam est adeptus, praeter Baronium, praes caeteris agit Henric. Valensius ad Eusebii Hist. Eccl. lib. vi. cap. 1.

Pag. 488. 20. *Τὸ δ.*] Leg. τὸ β. ut in Idatiano et aliis Fastis, et apud Dionem.

Ibid. *Καὶ Δείγῳ*] Vide Norisium in Epistola Consulari pag. 29.

Ibid. *Τὸ α.*] Leg. τὸ γ.

Pag. 485. 14. *Ἰωσήπου*] Lib. i. de Bello Jud. cap. xxi.

Pag. 485. 16. *Κράσσευ*] Leg. *Κράσσευ*. Ita Scaliger. Fasti omnes, et Dio.

Pag. 485. 20. *Οὐεννυλίου*] *Vinicium* vocant Dio et Festi.

Pag. 486. 5. *Κλήμης*] In Beccogit. lib. x. cap. lxx. lxxi.

Ibid. *Καὶ Τατιανὸς*] Hoc non extat in libro ad gentes: nam is alia scripsit, ut testatur Clemens Alexandrinus.

Pag. 486. 8. *Αυερικῶ*] De his Coes. consulendus Norisius in Epist. Consulari p. 32.

Pag. 486. 19. *Ἰωσήπου*] Lib. ii. de Bello Jud. cap. xi.

Pag. 487. 15. *Ὡς λέγει Χρυσόστομος*] Haec verba desunt in Cod. Holstenii.

Pag. 444. 8. *Μηδέποτε γίνεσθαι*] In hac Sententia sunt Procopius Gazaeus cap. i. et vii. ad Genesim, Lactantius, Chrysostomus, Damascenus. Quod si de Coelo Empyreo esset sermo, non abs re docerent. Vide Comibr. lib. ii. de Coelo cap. iv. q. i. art. ii. et cap. v. art. ii. Haec Raderus.

Pag. 444. 21. *Γαμοῦνες καὶ γαμίζόμενοι*] Haereticos illos carpit, qui mortuorum resurrectionem de liberorum procreantione continua intelligendam putabant, de quibus Philastrius. Vide Dissertat. xxxii. ad Joinvillam sub initium.

Pag. 445. 11. *Ὅτι ἔστιν ἐμὸν κοῦρο δοῦνα*] Nota hunc locum propter humanitatem Christi, quam infra solum spectat, cum de Justis ad coelum vocandis esset, eamque rem Deo Patri adscribit. Sic idem Raderus.

Pag. 447. 14. *Ὅτις μετὰ τῶν ἀσεβῶν*] Haec sententia ab Ecclesia damnata est. Putat Auctor medium fore locum etiam adultis inter coelum et inferos post extremum Judicium. Idem Rader.

Pag. 450. 11. *Ζηρυχέον*] Haec et sequentia absunt a Cod. Holstenii, naque ad annum xiv. Neronis. Ferre Cyrilli Epistola hic allata, inter editas non habetur, cujus interpretationem Raderianam hic dedimus. Sed nuncio an is bene reddiderit haec verba sub initium, καὶ διὰ τὸ πρὸς σφὲ εὐλαβέων οὐσίαν, quae videntur ita verti debuissae: et propter

V 446
P 529

consuetudinem quam habent cum tua Pietate, vel Reverentia. Vide Gloss. med. Graecit. in *Εύλαβεις*.

Pag. 459. 5. *Φαξάδ*] Holsten. *Αφραξάδ*.

Pag. 459. 12. *Ικαλινοῦ καὶ Τραχανοῦ*] Perperam editio Scaligeri *Ταλικού* praefert. Quem vero Trachanum Auctor Chronici, *Trachalum* vocant Fasti Idatiani MSS. Alii *Trachatum*.

Pag. 459. 13. *Αφανῆς γέγονεν*] Fasti Idatiani ad hunc annum: *His Cos. Nero non comparuit*. Eadem loquendi formula utitur Chronici Scriptor, ubi de nece Domitiani: *ἀφανῆς γενόμενος τελευτῶ*. At cur de Domitiano ita scripserit, haud forte mirum, quod a Senatoribus in Templo (ut certe fingit) illo interempto, subtractum oculis omnium in coelum raptum plebi persuadere in animo ii habuerint. Simile vero quidpiam de Nerone dici non potest, nisi audiendus sit Auctor Miscellae, qui scriptum vitium *defedisse scribit*: cui consentit Nicephorus Constantinopolitanus in Chronolog. *συναγὼν ταυτὸν ζῶντα ἔλασσε* ubi Continus legendum censebat, *κατέσφαξεν*. Procliviori emendatione *ἔχρησεν* dixisset, quae vox Graecis idem sonat quod *κατέσφαξεν*. Idem Fasti Idatiani de extincto Valente: *ex ea die Valens Augustus nusquam apparuit*, igne scilicet in tugurio consumptus. Scaliger explicans haec in Abydeni fragmento ex Historia Assyriorum: *ὁ μὲν Θεσπίσας παραγοῖμα ἠφρόνιστο* id est, inquit, obiit. At in Chronico nostro pag. 26. aliter haec vox *ἀφανῆς* sumitur, ubi de Saturno: *ἀφανῆς ἐν τῇ Συρίᾳ γενόμενος*, non amplius scilicet reversus in Syriam: neque enim in Syria obiit. An igitur Scriptor Chronici vanum illam quorundam errorem attigit, cujus meminit Augustinus lib. xx. de Civit. Dei cap. xix. et Severus lib. ii. Hist. Eccl. qui nec eum occisum putabant, sed subtractum potius, cum putaretur occisus, vel etiamsi se gladio ipse transfixerit, curato vulnere ejus, vivum occultatum donec suo tempore revelaretur et restitueretur in regnum, sed et neque alium esse ab Antichriste existimabant: cui quidem confirmando errori ipsorum Gentilium accessit vulgata opinio, cum haud multo post illius necem, adhuc in vivis esse, et brevi magno inimicorum mole reversuram quidam jactarent, quod testantur Suetonius et Tacitus. Sane de Nerone idem fere quod Scriptor Chronici narrat Lactantius de Mortibus Persecut. n. ii. ubi etiam vulgarem hanc opinionem attigit: *Dejectus itaque fastigio Imperii, ac devolutus a summo tyrannus impotens, nusquam repente comparuit, ut ne sepulchrae quidem locus in terra tam malae bestiae appareret. Unde idem quidam deliri credunt esse translatum ac vivum reservatum, Sibylla dicente matricidam profugum a finibus esse venturum, et quae primus persecutus est, idem etiam novissimus persequatur, et Antichristi praecedat adventum*. Secus tamen de Nerone tumultu scribunt Suetonius et Eutropius.